[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года № 975

Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах
на территории муниципального образования «Кировск» в 2023 году»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №399 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 марта 2019 года № 10 «Об утверждении Положения об организации деятельности общественного совета части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Кировск» в 2023 году», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

          О.Н. Кротова
Разослано: в дело, заместителю главы администрации, регистр НПА, ННГ, сайт, прокуратура, финансовое управление, сектор муниципальных заказов, ОКС-2
Приложение
к постановлению администрации МО «Кировск»
         от 30 сентября 2022 г. № 975
Муниципальная программа

«Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Кировск» в 2023 году»
Паспорт

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Кировск» в 2023 году» (далее - муниципальная программа).

	Основание для разработки программы
	1. Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Областной закон от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области».
3. Устав муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

4. Решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 марта 2019 года № 10 «Об утверждении Положения об организации деятельности общественного совета части территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».

	Срок реализации программы
	2023 год

	Источники и объемы финансирования

программы
	Всего объем финансирования программы – 725 863,20 руб.
1. Средства из бюджета Ленинградской области – 223 200,00 руб.

2. Средства из бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области –

502 663,20 руб.

	Задачи и цели программы
	1. Развитие и поддержка инициатив граждан
2. Формирование благоприятной среды для проживания населения.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	Планируемые результаты программы
	1. Повышение уровня благоустройства.

2. Создание комфортных условий для проживания населения п.Молодцово Кировского района Ленинградской области.

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Кировск» в 2023 году»

	N п/п
	Мероприятие программы
	Источники финансирования
	Объемы финансирования в 2023 году, руб.
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт пешеходной дорожки от дома №1 до дома №2 в п. Молодцово Ленинградской области
	Всего
	725 863,20
	Площадь благоустройства
	м2
	203,70

	Средства из бюджета Ленинградской области
	223 200,00

	Средства из бюджета МО «Кировск»
	502 663,20

	ИТОГО

в том числе:
	725 863,20

	Средства из бюджета Ленинградской области
	223 200,00

	Средства из бюджета МО «Кировск»
	502 663,20

Вклад граждан (трудовое участие) в реализацию муниципальной программы «Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Кировск» в 2023 году»
	№ п/п
	Мероприятие программы
	Описание работ
	Трудовые затраты, количество человеко-часов
	Стоимость одного человека-часа, руб.
	Стоимость трудовых затрат, руб.

	1.
	Ремонт пешеходной дорожки от дома №1 до дома №2 в п. Молодцово Ленинградской области
	Планировка площадей ручным способом
	55,4
	237,38
	13 151,00

	ИТОГО:

	55,4
	237,38
	13 151,00